Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад № 133»

350002, ул. Промышленная, 25, г. Краснодар, тел./факс 255-00-09

П Р И К А З

09.01.2024                        №   1/23

г. Краснодар

О запрете сбора денежных средств

работниками в ДОО с родителей (законных

представителей) воспитанников

На основании ФЗ – 273 от 29.12.2012 и письма департамента образования

от 23.01.2018 №47 – 13-1019/18 «О мерах по недопущению незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам ДОО запретить и не допускать сбор денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников.

2. Воспитателям групп, установить контроль за деятельностью

родительских комитетов, не инициировать создание родительских групп в

социальных сетях и мессенджерах.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО

«Центр – детский сад №133»                       Э.В. Жакимова

		2024-01-17T17:39:17+0300
	Жакимова Эльвира Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа